CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

rsdt ó I.. SIJi1VCi ML1r37é.ilJssr

tits

PsiOTsáG(+! ïJ La>rAL
REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

AUTORES: Tereza de Jesus da Silva Sousa, José Messias de Souza

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com mensagem e cópia ao

Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de "viabilizar a

construção de ponte de concreto sobre o córrego indaiá localizada no assentamento Santa Rita".

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista o atual estado precário que a referida ponte se

encontra INTERDITADA, o que tem dificultado o escoamento de produção, além do trafego dos

moradores da região, das fazendas Fazenda Ana E Agda, Fazenda Nova Era, Assentamento Santa Rita,

Fazenda Santa Helena, Fazenda Campestre, Fazenda Lagoa Vermelha, Fazenda Santa Maria, Fazenda

Pureza, Fazenda N. S. Aparecida, Fazenda Santa Ana, Fazenda São José, Fazenda Santa Luzia e outras

além do Transporte Escolar. O assentamento foi criado há 21 anos no município de Santa Rita do Pardo

pelo Governo do Estado e os lotes foram distribuídos a 47 famílias que vivem até hoje da agricultura de

subsistência. Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com os moradores da zona rural,

rogamos o atendimento da presente com a máxima urgência. Na certeza de contar com a vossa

colaboração, apresento protestos de consideração e apreço.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Sala das ssóes ÃntQnio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de fevereiro de 2024.

Te reza de'Jésus da Silva Sousa
,'Vpréadora

José Messias de Souza
Vereador